[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ЧЕМДАЛЬСК

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07»  февраля  2023 г.                                                                             №  06-п
 Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования поселка Чемдальск»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава поселка Чемдальск Эвенкийского муниципального района, «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Чемдальск Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации» утвержденного Постановлением администрации поселка Чемдальск Эвенкийского муниципального района № 68а от 09.11.2021 г
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие муниципального образования поселок Чемдальск» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

- Постановление  администрации п. Чемдальск от 08.11.2022  года № 52-п «О внесении изменений в постановление администрации поселка Чемдальск от 20.10.2016 года № 50-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования поселка Чемдальск» с изменениями (от 03.11.2017г № 40-п, от 12.11.2018 № 51-п, от 08.11.2019 г. № 70-п, от 12.11.2020 г. № 51-п, от 11.11.2021 г. № 69-п);».
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального обнародования и размещения на официальном сайте поселка Чемдальск в сети интернет(chemdalsk.esgms.ru).
Глава поселка Чемдальск                                                    Е.В.Лежепекова
Утверждено Постановлением

Администрации п. Чемдальск

                                                                      от «07»  февраля  2022 г  №  06 -п
1.ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Устойчивое развитие муниципального образования

 поселка Чемдальск»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие  муниципального образования поселка Чемдальск»
(далее – Программа)

	Основание для разработки

 Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Постановление администрации № 68-а от 09.11.2021 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Чемдальск Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации.»

	Ответственный

исполнитель
	Администрация поселка Чемдальск

	Перечень подпрограмм

Программы и  их финансовое обеспечение в приложении к паспорту

	Подпрограмма 1 «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселка Чемдальск»
Подпрограмма 2 «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями. Организация строительства, капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда поселка Чемдальск»
Подпрограмма 3 «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Чемдальск и обеспечение безопасности дорожного движения»
Подпрограмма 4 «Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Чемдальск»
Подпрограмма 5 «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка Чемдальск»
Подпрограмма 6 «Организация социально-значимых мероприятий на территории поселка Чемдальск»
Подпрограмма 7 «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Чемдальск
Подпрограмма 8 ««Профилактика правонарушений на территории поселка Чемдальск»

	Цель Программы

	Устойчивое развитие поселка  Чемдальск, эффективная реализация органами местного самоуправления вопросов местного значения поселения.

	Задачи Программы
	1.Формирование и управление муниципальной собственностью; проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию.

2.Предоставление малоимущим гражданам, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилых помещений; организация строительства и ремонт муниципального жилищного фонда.

3.Повышение качества транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения  поселка.

 4.Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов внешнего благоустройства  муниципальной собственности.

5. Формирование, учет и приращение муниципальной собственности.

 6. Сохранение и приумножение культурно-нравственных традиций своей малой Родины среди детей, молодежи и старшего поколения.

7. Разработка и реализация системы мер раннего учета, предупреждения межнациональных конфликтов, противодействия экстремизму и терроризму;

8. Координация деятельности органов и учреждений системы профилактики правонарушений; обеспечение безопасности  жителей поселка.

	Этапы и сроки

реализации
	2023-2025  годы,

	Перечень подпрограмм

и их финансовое обеспечение

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значение целевых показателей на долгосрочный период

Перечень объектов капитальных вложений.
	Перечень подпрограмм

Программы и их финансовое обеспечение утвержден в Приложении №1 к паспорту муниципальной программы.

Перечень целевых показателей утвержден в Приложении 2к паспорту муниципальной программы.

Значения целевых показателей утверждены в Приложении 3к паспорту муниципальной программы.

Перечень объектов капитальных вложений   утвержден в Приложении 4к паспорту муниципальной программы.

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы всего составляет 3204,0 тыс. рублей в том числе по годам:

 в 2023 году – 1135,4 тыс. рублей,
 в 2024 году – 1138,4 тыс. рублей,

в 2025 году -    930,2 тыс. рублей.

Из них:

объем финансирования за счет средств бюджета п. Чемдальск  составляет       3204,0 тыс. рублей в том числе по годам:

 в 2023 году – 1135,4 тыс. рублей,

 в 2024 году – 1138,4 тыс. рублей,

 в 2025 году -   930,2 тыс. рублей.
объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет  0,0 тыс. рублей в том числе по годам:

 в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

 в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2025 году -   0,0 тыс. рублей.

Информация по ресурсному обеспечению  мероприятий муниципальной программы отражена в Приложении 4 муниципальной программы.

	Приложение к разделу 4

 Паспорта программы
Финансовое обеспечение

Муниципальной программы(МП) с подпрограммами (МПП)

                                                    период 2021-2025 годы  сельского поселения Чемдальск                                                    ( тыс .рублей)

	№

п/п
	Наименование программы,

подпрограмм
	Отчет.

2021 год
	Текущий

2022 год
	Очередной

2023 год
	Плановый период
	Всего

за период

2021-2025

	Первый год
2024
	Второй год
2025

	1
	МП «Устойчивое  развитие  муниципального образования поселка  Чемдальск»
	1323,5
	1860,8
	1135,4
	1138,4
	930,2
	6388,3

	1.1
	МПП «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселка Чемдальск»
	88,0
	0,0
	91,5
	91,5
	91,5
	362,5

	1.2
	МПП «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями. Организация строительства, капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда поселка Чемдальск»
	0,0
	439,6
	0,0
	0,0
	0,0
	439,6

	1.3
	МПП «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Чемдальск и обеспечение безопасности дорожного движения»
	53,4
	211,4
	101,1
	104,1
	107,3
	577,3

	1.4
	МПП Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Чемдальск»
	923,5
	971,1
	807,3
	807,3
	595,9
	4105,1

	1.5
	МПП «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарный безопасности на территории поселка Чемдальск»
	258,6
	238,7
	135,5
	135,5
	135,5
	903,8

	1.6
	МПП «Организация социально-значимых мероприятий на территории поселка Чемдальск»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	МПП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Чемдальск»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	МПП «Профилактика правонарушений на территории поселка Чемдальск»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0